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Art. 1. W ustawie z dnia 9 wrzeÊnia 2000 r. o po-
datku od czynnoÊci cywilnoprawnych (Dz. U. z 2007 r.
Nr 68, poz. 450 i Nr 176, poz. 1238) wprowadza si´ na-
st´pujàce zmiany:

1) w art. 1:

a) w ust. 1 w pkt 1 lit. k otrzymuje brzmienie:

„k) umowy spó∏ki;”,

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Przepisy ustawy o:

1) umowie spó∏ki i jej zmianie — stosuje si´
odpowiednio do aktów za∏o˝ycielskich
spó∏ek, statutów spó∏ek i ich zmiany;

2) czynnoÊciach cywilnoprawnych — stosuje
si´ odpowiednio do przedmiotów opodat-
kowania okreÊlonych w ust. 1 pkt 2 i 3.”,

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. W przypadku umowy spó∏ki za zmian´ umo-
wy uwa˝a si´:

1) przy spó∏ce osobowej — wniesienie lub
podwy˝szenie wk∏adu, którego wartoÊç
powoduje zwi´kszenie majàtku spó∏ki al-
bo podwy˝szenie kapita∏u zak∏adowego,
po˝yczk´ udzielonà spó∏ce przez wspólni-
ka, dop∏aty oraz oddanie przez wspólnika
spó∏ce rzeczy lub praw majàtkowych do
nieodp∏atnego u˝ywania;

2) przy spó∏ce kapita∏owej — podwy˝szenie
kapita∏u zak∏adowego z wk∏adów lub ze
Êrodków spó∏ki oraz dop∏aty;

3) przekszta∏cenie lub ∏àczenie spó∏ek, je˝eli
ich wynikiem jest zwi´kszenie majàtku
spó∏ki osobowej lub podwy˝szenie kapi-
ta∏u zak∏adowego;

4) przeniesienie na terytorium Rzeczypo-
spolitej Polskiej z terytorium paƒstwa
nieb´dàcego paƒstwem cz∏onkowskim:

a) rzeczywistego oÊrodka zarzàdzania
spó∏ki kapita∏owej, je˝eli jej siedziba
nie znajduje si´ na terytorium paƒstwa
cz∏onkowskiego,

b) siedziby spó∏ki kapita∏owej, je˝eli jej
rzeczywisty oÊrodek zarzàdzania nie
znajduje si´ na terytorium paƒstwa
cz∏onkowskiego

— tak˝e wtedy, gdy czynnoÊç ta nie po-
woduje podwy˝szenia kapita∏u zak∏ado-
wego.”,

d) w ust. 5 w pkt 2 lit. b otrzymuje brzmienie:

„b) siedziba tej spó∏ki — je˝eli jej rzeczywisty
oÊrodek zarzàdzania nie znajduje si´ na tery-
torium innego paƒstwa cz∏onkowskiego.”;

2) w art. 1a:

a) pkt 2 i 3 otrzymujà brzmienie:

„2) spó∏ka kapita∏owa — spó∏k´: z ograniczonà
odpowiedzialnoÊcià, akcyjnà lub europej-
skà;

3) siedziba spó∏ki — siedzib´ spó∏ki okreÊlonà
w umowie spó∏ki;”,

b) uchyla si´ pkt 6;

3) w art. 2 w pkt 5 kropk´ zast´puje si´ Êrednikiem
i dodaje pkt 6 w brzmieniu:

„6) umowy spó∏ki i ich zmiany zwiàzane z:

a) ∏àczeniem spó∏ek kapita∏owych,

b) przekszta∏ceniem spó∏ki kapita∏owej w innà
spó∏k´ kapita∏owà,

c) wniesieniem do spó∏ki kapita∏owej, w za-
mian za jej udzia∏y lub akcje:
— oddzia∏u spó∏ki kapita∏owej,
— udzia∏ów lub akcji innej spó∏ki kapita∏o-

wej dajàcych w niej wi´kszoÊç g∏osów al-
bo kolejnych udzia∏ów lub akcji, w przy-
padku gdy spó∏ka, do której sà wnoszone
te udzia∏y lub akcje, posiada ju˝ wi´k-
szoÊç g∏osów.”;

4) w art. 6:

a) w ust. 1 w pkt 8:

— lit. a i b otrzymujà brzmienie:
„a) przy zawarciu umowy — wartoÊç wk∏a-

dów do spó∏ki osobowej albo wartoÊç ka-
pita∏u zak∏adowego,

b) przy wniesieniu lub podwy˝szeniu wk∏a-
dów do spó∏ki osobowej albo podwy˝-
szeniu kapita∏u zak∏adowego — wartoÊç
wk∏adów powi´kszajàcych majàtek spó∏ki
osobowej albo wartoÊç, o którà podwy˝-
szono kapita∏ zak∏adowy,”,

— lit. d otrzymuje brzmienie:
„d) przy po˝yczce udzielonej spó∏ce przez

wspólnika — kwota lub wartoÊç po˝ycz-
ki,”, 

— lit. f otrzymuje brzmienie:
„f) przy przekszta∏ceniu lub ∏àczeniu spó∏ek

— wartoÊç wk∏adów do spó∏ki osobowej
powsta∏ej w wyniku przekszta∏cenia albo
wartoÊç kapita∏u zak∏adowego spó∏ki ka-
pita∏owej powsta∏ej w wyniku przekszta∏-
cenia lub po∏àczenia,”,
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b) w ust. 9 w pkt 3 Êrednik zast´puje si´ kropkà
i uchyla pkt 4—6; 

5) w art. 9:

a) w pkt 10:

— lit. d otrzymuje brzmienie:

„d) na podstawie umowy zawartej mi´dzy
innymi podmiotami ni˝ osoby, o których
mowa w lit. b i c, do ∏àcznej wysokoÊci
nieprzekraczajàcej kwoty 5 000 z∏ od jed-
nego podmiotu i 25 000 z∏ od wielu pod-
miotów — w okresach 3 kolejnych lat
kalendarzowych, poczàwszy od dnia
1 stycznia 2009 r.,”,

— Êrednik na koƒcu zast´puje si´ przecinkiem
i dodaje si´ lit. i w brzmieniu:

„i) przez wspólnika (akcjonariusza) spó∏ce
kapita∏owej;”,

b) pkt 11 otrzymuje brzmienie:

„11) umowy spó∏ki i ich zmiany: 

a) zwiàzane z przekszta∏ceniem lub ∏àcze-
niem spó∏ek w cz´Êci wk∏adów do spó∏-
ki albo kapita∏u zak∏adowego, których
wartoÊç by∏a uprzednio opodatkowana
podatkiem od czynnoÊci cywilnopraw-
nych lub podatkiem od wk∏adów kapita-
∏owych do spó∏ek kapita∏owych na tery-
torium paƒstwa cz∏onkowskiego innego
ni˝ Rzeczpospolita Polska albo od któ-
rych zgodnie z prawem paƒstwa cz∏on-
kowskiego podatek nie by∏ naliczany,

b) zwiàzane z podwy˝szeniem kapita∏u za-
k∏adowego pokrytego z niezwróconych
wspólnikom lub akcjonariuszom dop∏at
albo z niezwróconej po˝yczki udzielonej
spó∏ce kapita∏owej przez wspólnika lub
akcjonariusza, które by∏y uprzednio
opodatkowane podatkiem od czynnoÊci
cywilnoprawnych lub podatkiem od
wk∏adów kapita∏owych do spó∏ek kapi-
ta∏owych na terytorium paƒstwa cz∏on-
kowskiego innego ni˝ Rzeczpospolita
Polska,

c) zwiàzane z podwy˝szeniem kapita∏u za-
k∏adowego w cz´Êci dotyczàcej wartoÊci,
o którà obni˝ono kapita∏ zak∏adowy
w nast´pstwie strat poniesionych przez
spó∏k´ kapita∏owà, pod warunkiem ˝e
podwy˝szenie kapita∏u zak∏adowego na-
st´puje w okresie 4 lat po jego obni˝e-
niu,

d) je˝eli przedmiotem dzia∏alnoÊci spó∏ki
kapita∏owej jest Êwiadczenie us∏ug u˝y-
tecznoÊci publicznej w zakresie trans-
portu publicznego, zarzàdzania portami

i przystaniami morskimi, zaopatrzenia
ludnoÊci w wod´, gaz, energi´ elektrycz-
nà, energi´ cieplnà lub zbiorowego od-
prowadzania Êcieków i w wyniku zawar-
cia umowy spó∏ki Skarb Paƒstwa lub
jednostka samorzàdu terytorialnego
obejmuje co najmniej po∏ow´ udzia∏ów
lub akcji w tej spó∏ce albo w chwili zmia-
ny umowy spó∏ki Skarb Paƒstwa lub
jednostka samorzàdu terytorialnego po-
siada ju˝ co najmniej po∏ow´ udzia∏ów
lub akcji w tej spó∏ce;”;

6) w art. 10 w ust. 4 w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmie-
nie:

„b) w deklaracji, o której mowa w ust. 3a pkt 2 —
dane p∏atnika, kwot´ podatku pobranego
w danym miesiàcu, kwot´ podatku pobranego
od umowy spó∏ki kapita∏owej i jej zmiany,
kwot´ potràconego wynagrodzenia z tytu∏u
poboru podatku oraz kwot´ podatku wp∏aco-
nego naczelnikowi urz´du skarbowego,”.

Art. 2. 1. Przepisy ustawy wymienionej w art. 1,
w brzmieniu obowiàzujàcym przed dniem wejÊcia
w ˝ycie niniejszej ustawy, stosuje si´ do:

1) czynnoÊci cywilnoprawnych dokonanych przed
dniem wejÊcia w ˝ycie niniejszej ustawy;

2) podj´cia uchwa∏y o podwy˝szeniu kapita∏u zak∏a-
dowego spó∏ki kapita∏owej, z tytu∏u którego obo-
wiàzek podatkowy powsta∏ przed dniem wejÊcia
w ˝ycie niniejszej ustawy, tak˝e wtedy, gdy czyn-
noÊç cywilnoprawna dokonana zosta∏a po wejÊciu
w ˝ycie ustawy. 

2. Przepis art. 9 pkt 11 lit. a ustawy wymienionej
w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszà ustawà, sto-
suje si´ odpowiednio do wk∏adów do spó∏ki wniesio-
nych przed dniem 1 stycznia 2001 r.

3. Przepis art. 9 pkt 11 lit. b ustawy wymienionej
w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszà ustawà,
w zakresie uprzedniego opodatkowania podatkiem od
czynnoÊci cywilnoprawnych stosuje si´ do wartoÊci
kapita∏u zak∏adowego pokrytego przez spó∏k´ kapita-
∏owà z:

1) po˝yczki udzielonej tej spó∏ce przez wspólników
lub akcjonariuszy od dnia 1 stycznia 2007 r. do
dnia 31 grudnia 2008 r.;

2) dop∏at wniesionych przez wspólników lub akcjo-
nariuszy od dnia 1 maja 2004 r.

Art. 3. Ustawa wchodzi w ˝ycie z dniem 1 stycznia
2009 r. 
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